## रमेश पोखरियाल 'निशंक' Ramesh Pokhriyal 'Nishank'



## मंत्री मानव संसाधन विकास भारत सरकार MINISTER HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT GOVERNMENT OF INDIA

16 DEC 2019

Honorable Chief Minister,

It is my pleasure to inform you that the Hon'ble Prime Minister will be interacting with a cross section of Students for another exciting edition – Pariksha Pe Charcha 2020 at Talkatora Stadium, New Delhi on 16<sup>th</sup> January, 2020.

It is to inform you that a contest through <a href="www.mygov.in">www.mygov.in</a> for selection of participants for Pariksha Pe Charcha 2020 is live upto 23<sup>rd</sup> December, 2019. The selected responses from Students may be featured in the event for Hon'ble Prime Minister's interaction with students on 16<sup>th</sup> January, 2020. You are requested to encourage students of your States / UTs by giving wide publicity for the event.

The event will be telecast live on DD National Channel. I request you to please witness the event along with your Education Minister, in any suitable school in the presence of students in your State/UT where the event may be displayed on large screens. You are also requested to issue necessary instructions to the Education Department officials for smooth implementation of the same.

Detailed information in this regard has already been sent by my Ministry vide letters of even number dated 5<sup>th</sup> December, 2019 and 11<sup>th</sup> December, 2019 (copies enclosed).

With regards,

durs sincerely,

(Ramesh Pokhriyal 'Nishank')

Chief Ministers of all States and UTs with Legislature



सबको शिक्षा, अच्छी शिक्षा।

Room No. 3, 'C' Wing, 3rd Floor, Shastri Bhavan, New Delhi-110 115 Phone : 91-11-23782387, 23782698, Fax : 91-11-23382365 E-mail : minister.hrd@gov.in



## रमेश पोखरियाल 'निशंक' Ramesh Pokhriyal 'Nishank'



## मंत्री मानव संसाधन विकास भारत सरकार MINISTER HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT GOVERNMENT OF INDIA

16 DEC 2019

मुझे यह सूचित करते हुए प्रसन्नता हो रही है कि माननीय प्रधानमंत्री द्वारा दिनांक 16 जनवरी, 2020 को तालकटोरा स्टेडियम, नई दिल्ली में **परीक्षा पर चर्चा, 2020** के एक और रोचक संस्करण के सिलसिले में छात्र-समूह से बातचीत करेंगे।

- 2. इस संदर्भ में आपसे अनुरोध करना चाहता हूं कि **परीक्षा पर चर्चा, 2020** के लिए प्रतिभागियों के चयन हेतु <u>www.mygov.in</u> के माध्यम से एक प्रतियोगिता दिनांक 23 दिसम्बर, 2019 तक लाइव (खुली) रहेगी। चुने गए छात्रों को 16 जनवरी, 2020 को माननीय प्रधानमंत्री से **परीक्षा पर चर्चा** कार्यक्रम में शामिल किया जा सकता है। इस संदर्भ में मैं आपसे आपके राज्य/केंद्रशासित प्रदेश के छात्रों को इस कार्यक्रम में प्रतिभाग करने हेतु व्यापक प्रचार के माध्यम से प्रोत्साहित करने हेतु अनुरोध करता हूं।
- 3. इस कार्यक्रम का दूरदर्शन पर सीधा प्रसारण किया जाएगा। आपसे अनुरोध है कि आप अपने राज्य/केंद्रशासित प्रदेश में शिक्षा मंत्री एवं छात्रों की उपस्थित में किसी ऐसे समुपयुक्त विद्यालय में कार्यक्रम देखने का कष्ट करें, जहां बड़े स्क्रीन पर कार्यक्रम का प्रदर्शन किया जा सकता हो। आपसे यह भी अनुरोध है कि इस कार्यक्रम की सुचारु कार्यान्वयन के लिए आप शिक्षा विभाग के अधिकारियों को आवश्यक निर्देश दें।
- 4. मानव संसाधन विकास मंत्रालय द्वारा दिनांक 5 दिसम्बर, 2019 और 11 दिसम्बर, 2019 के समसंख्यक पत्र (प्रतियां संलग्न) के माध्यम से इस संबंध में विस्तृत सूचना पहले ही भेजीजा चुकी है।

सादर,

(laum

(रमेश पोखरियाल 'निशंक')

सभी राज्यों के माननीय मुख्यमंत्रीगण एवं केंद्रशासित प्रदेशों के प्रशासकगण

सबको शिक्षा, अच्छी शिक्षा

